

PRZEDSZKOLAKI NA „ŚWIĘCIE ZIEMNIAKA” W ZOFININIE

W październikowy wtorek klasy 0A, 0C, 0D, 0E oraz 0F obchodziły święto ziemniaka w Zofininie.

Po godzinnej podróży byliśmy na miejscu. Tam czekali na nas gospodarze, którzy przedstawili nam, jak będzie wyglądał nasz dzień – co będziemy robili i jakie atrakcje na nas czekają. Później przystąpiliśmy do śniadania, a po nim, uzbrojeni w motyki ruszyliśmy w pole, aby dowiedzieć się, co to jest kartoflisko, jak rosną ziemniaki i czym się je kopie. Mieliśmy możliwość samodzielnie ukopać ziemniaki w przyniesione przez nas kosze, aby je później upiec w ognisku.



Następnie odbyły się zawody, oczywiście, z ziemniakami w roli głównej: bieg z ziemniakami na łyżce, układanie jak najwyższej piramidy z ziemniaków oraz segregowanie warzyw do pojemników.



Po wyczerpujących zawodach odbyliśmy ciekawą podróż – przejażdżkę wozem po polu. Zwiedziliśmy oborę i mieszkające w niej zwierzątka – kozy, owce, świnki, króliki, gęsi, kury.

Gdy wróciliśmy do stolików, czekały na nas pieczone ziemniaczki i kielbaski. Posililiśmy się i dalej ruszyliśmy zwiedzać wiejskie gospodarstwo.

Gospodarz zabrał nas do skansenu, niewielkiego zakątka gospodarstwa, gdzie uwagę przykuwały bardzo stare urządzenia gospodarstwa domowego. Dowiedzieliśmy się, czym dawniej ludzie robili mąkę, jak wyglądało pierwsze żelazko, magiel i jak urządzona była starodawna kuchnia.



Po wizycie w skansenie udaliśmy się na dużą polankę, gdzie mogliśmy się pobawić w piaskownicy, poskakać na trampolinie, pograć w piłkę czy ułożyć duże drewniane puzzle. Ale najbardziej podobała nam się sztuczna krowa, dzięki której mieliśmy możliwość nauczyć się, jak się ją doi. Dużą atrakcją były też połowy rybek wykonanych z drewna, które łowiliśmy wędką zrobioną z patyka i sznurka.



Po całodniowych zabawach trzeba było wracać do szkoły. Trochę zmęczeni, ale zadowoleni i z uśmiechem na twarzy wróciliśmy do Warszawy.

Wycieczka bardzo nam się podobała – poznaliśmy nowe miejsce, a takie Święto Ziemiaka chcielibyśmy obchodzić co roku.

*Opracowały: Wioleta Woźniakowska
Marta Galecka- Kasza*